
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«ЯНИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Новая, д. 17           www. ynino.vsevobr.ru Тел. (81370)78-310 

                                                                       ПРИКАЗ 

 «10» сентября 2020 года                                                                             № 276 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

во 1 -11 классах в 2021-2022 учебном году 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области от 27 августа 2021 года №553 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области в 2021-

2022 учебном году»  в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний и развития олимпиадного 

движения во Всеволожском районе: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 1 - 11 классов в соответствии с графиком 

(Приложение №1). 

2. Руководствоваться при проведении  школьного этапа Олимпиады 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства  просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678,    санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20, 

утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 

№16. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение №2). 

5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 



ознакомлении с Порядком и согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ в том числе в сети «Интернет». 

6. Опубликовать результаты (рейтинг победителей и призёров 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету) на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения в сети «Интернет». 

7. Направить рейтинг участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в оргкомитет в течение 

трёх дней с момента проведения. 

8. Обеспечить награждение поощрительными грамотами победителей 

и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа 

предметных олимпиад в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Студеникину Е.С., 

Фомину В.Д. и Кан Н.А. зам. директора по УВР. 

 

                               Директор                                            А.Б. Зюзин  

 

 

                                                                                       С приказом ознакомлены: 

Фамилия                                                                                   Дата 

Студеникина Е.С.                                                                         10.09.2021 

Фомина   В.Д.                                                                                10.09.2021   

Кан Н.А.                                                                                         10.09.2021   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Приложение №1 

к Приказу № 276 от 10.09.2021г 

 

График проведения (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

№ Предмет Дата проведения Классы  

1.  Избирательное право 20 сентября 2021 года 9-11 классы 

2.  
Искусство (мировая 

художественная культура) 
21 сентября 2021 года 

7-11 классы* 

3.  Экономика  22 сентября 2021 года 7-11 классы* 

4.  
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
23 сентября 2021 года 

7-11 классы* 

5.  Физическая культура 24 сентября 2021 года 5-11 классы 

6.  Испанский язык 27 сентября 2021 года 6-11 классы* 

7.  Технология (мальчики) 28 сентября 2021 года 5-11 классы  

8.  Технология (девочки) 28 сентября 2021 года 5-11 классы 

9.  
Физика  29 сентября 2021 года 

 на платформе  «Сириус» 

5-11 классы 

10.  Право 30 сентября 2021 года 9-11 классы* 

11.  Литература 1-2 октября 2021 года 5-11 классы 

12.  Обществознание 4-5 октября 2021 года 6-11 классы* 

13.  
Биология  6 октября 2021 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

14.  Русский язык 7-8 октября 2021 года 4-11 классы 

15.  Французский язык 9 октября  2021 года 7-11 классы* 

16.  Экология 11 октября 2021 года 5-11 классы 

17.  Английский язык 11-12 октября 2021 года 5-11 классы 

18.  
Химия 13 октября 2021 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

19.   Немецкий язык 14 октября 2021 года 6-11 классы* 

20.  
Астрономия 15 октября 2021 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

21.  Китайский язык 16 октября 2021 года 7-11 классы 

22.  География 18-19 октября 2021 года 6-11классы* 

23.  Математика ` 4-11 классы 

24.  История 21-22 октября 2021 года 5-11 классы 

25.  
Информатика 27 октября 2021 года 

на платформе «Сириус» 

5-11 классы 

 



 

 

 

 

График проведения (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по 

русскому языку 

 
№ Класс 

 

Дата Аудитори

я 

Время 

проведени

я 

Ответственный  Проверяющие 

работы 

1 

 

 2.1,2.2 

(школа) 

 

07.10 

(чет) 

3 10.40-

11.25 

(1 урок) 

Рогова Л.В. Палладина Л.В.- 

2кл. (школа) 

Скрыпник Д.А. – 

2 кл. (д/о) 

Затерина Т.И. – 4 

кл.  

Усачёва А.А. -

4кл. 

Андрюсева Г.С. – 

4 кл. 

Долгополова С.Е. 

2кл. (школа) 

Кирсанова Т.Л. –

2 кл.(д/о)  

Иванова А.В.- 3 

кл. (д/о) 

Смирнова А.В. .- 

3 кл. (д/о) 

Лякина О.М.- .- 3 

кл. (д/о) 

 

 2.3, 2.5 

(школа) 

 

06.10 

(ср) 

4 11.30-

12.15 

(2 урок) 

Волохатых Д.М. 

2.4, 2.6, 2.7 

(д/о) 

05.10 

(вт) 

2.7 11.30-

12.15 

(1 урок) 

Скрыпник Д.А. 

3 классы 

(3.1,3.3,3.к) 

(д/о) 

 

06.10 

(ср.) 

2.к 15.00-

15.45  

(1 урок) 

Смирнова И.В. 

3 классы 

(3.2, 3.4, 3.5) 

(д/о) 

06.10 

(ср) 

3.5 08.50-

09.35 

(2урок) 

Пашкевич Е.А. 

4.2, 4.3 

(школа) 

 

08.10 

(пят) 

5 15.05-

15.50  

(2 урок) 

Усачёва А.А. 

4.1, 4.4, 4.5 

(школа) 

07.10 

(чет) 

6 14.10- 

14.55 

(1 урок) 

Новосёлова А.Г. 

 

График проведения (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по 

математике 
 

№ Класс 

 

Дата Аудитори

я 

Время 

проведени

я 

Ответственный  Проверяющие 

работы 

1 

 

 2.1,2.2 

(школа) 

 

21.10 

(чет) 

3 10.40-

11.25 

(1 урок) 

Рогова Л.В. Усачёва А.А.- 

3кл. (д/о) 

Зырина М.В. –2 

кл.(д/о) 

Шкилёва Н.А. 

2кл. (школа) 

Акимочкина Л.Н. 

 2.3, 2.5 

(школа) 

 

20.10 

(ср) 

4 11.30-

12.15 

(2 урок) 

Волохатых Д.М. 

2.4, 2.6, 2.7 19.10 2.7 11.30- Скрыпник Д.А. 



(д/о) (вт) 12.15 

(1 урок) 

–2 кл.(д/о) 

Сигаева Т.В. -2кл. 

(школа) 

Пашкевич Е.А. -

2кл. (школа) 

Скорнякова С.В. - 

3кл. (д/о) 

Савельева Н.Л. - 

3кл. (д/о) 

 

 

3 классы 

(3.1,3.3,3.к) 

(д/о) 

 

20.10 

(ср.) 

2.к 15.00-

15.45  

(1 урок) 

Смирнова И.В. 

3 классы 

(3.2, 3.4, 3.5) 

(д/о) 

20.10 

(ср) 

3.5 08.50-

09.35 

(2урок) 

Пашкевич Е.А. 

4.2, 4.3, 4.1, 4.4, 4.5 

(школа) 

 

20.10 

(ср) 

На 

платформе 

«Сириус» 

Группа 

№2 

с 08.00-

20.00 

Усачёва А.А. 

 

График проведения (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по 

окружающему миру 
 

№ Класс 

 

Дата Аудитори

я 

Время 

проведени

я 

Ответственный  Проверяющие 

работы 

1 

 

 2.1,2.2 

(школа) 

 

27.01 

(чет) 

3 10.40-

11.25 

(1 урок) 

Рогова Л.В. Акимочкина Л.Н. 

– (2 кл.(д/о) 

Шарупич В.Н. –  

4 кл. 

Иванова А.В.- 

3кл. (д/о) 

Рогова Л.В. – 

 4 кл. 

Веселова А.В. –  

4 кл. 

Лякина О.М. 3кл. 

(д/о) 

Смирнова И.В. -

3кл. (д/о) 

Андрюсева Г.С. 

Зырина М.В. –2 

кл.(д/о) 

 

 2.3, 2.5 

(школа) 

 

26.01 

(ср) 

4 11.30-

12.15 

(2 урок) 

Волохатых Д.М. 

2.4, 2.6, 2.7 

(д/о) 

25.01 

(вт) 

2.7 11.30-

12.15 

(1 урок) 

Скрыпник Д.А. 

3 классы 

(3.1,3.3,3.к) 

(д/о) 

 

26.01 

(ср.) 

2.к 15.00-

15.45  

(1 урок) 

Смирнова И.В. 

3 классы 

(3.2, 3.4, 3.5) 

(д/о) 

26.01 

(ср) 

3.5 08.50-

09.35 

(2урок) 

Пашкевич Е.А. 

4.2, 4.3, 4.1, 4.4, 4.5 

(школа) 

 

26.01 

(ср) 

6 14.10- 

14.55 

(1 урок) 

Новосёлова А.Г. 

 

 

График проведения (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

в 5-11 классах 
 

№ Предмет 

 

Дата Класс Каб Время  Ответственный  Эксперты 



 

1 ОБЖ 23.09.21 8-11 №8 10.00 -  

12.00 

Ухабов И.А. Харчиков А.А., 

Кравцов А.Н. 

 

2 

Физическая 

культура 

24.09.21 7-8 спорт 

зал 

10.00-

12.00 

Ухабов И.А. Харчиков А.А., 

Кравцов А.Н., 

Мазур В.М. 

24.09.21 9-11 спорт 

зал 

12.30- 

14.30 

Ухабов И.А. Харчиков А.А., 

Кравцов А.Н., 

Мазур В.М. 

3 
Технология 28.09.21 5-9 

дев 

№1 10.00-

12.00 

Козлова Л.А. Фомина В.Д., 

Сизова А.Н. 

4 

Физика 29.10.21 8-11 На 

платф

орме 

«Си 

риус» 

08.00-

20.00 

Фомина В.Д., 

Миняйлов Н.О.,  

Эскендарова Н.Я. 

 

Зюззин А.Б.,  

Мокляк А.Ю. 

5 

Литература 01.10.21 5-8 №20 10.00-

12.00 

Суздальницкая В.Г. Ильина О.К., 

Жилина Л.Я., 

Корчагина А.С. 

02.10.21 9-11 №12 10.00-

13.00 

Ильина О.К. Суздальницкая В.Г., 

Вотчель Е.Ю.,  

Гердий Л.И. 

6 

Общество 

знание 

04.10.21 7-8 №17 10.00-

12.00 

Таранов М.Р. Студеникина Е.С., 

Ухабов А.И. 

05.10.21 9-11 №17 10.00-

12.00 

Таранов М.Р. Студеникин А.Г., 

Ухабов И.А. 

7 

Биология 06.10.21 5-11 На 

платф

орме 

«Си 

риус» 

08.00-

20.00 

Фомина В.Д., 

Миняйлов Н.О. 

Ухабова А.А., 

Вахтина Е.В. 

8 

Русский язык 07.10.21 5-8 №20 10.00-

13.00 

Суздальницкая В.Г. Ильина О.К., 

Жилина Л.Я., 

Корчагина А.С. 

08.10.21 9-11 №12 10.00-

13.00 

Ильина О.К. Суздальницкая В.Г., 

Вотчель Е.Ю.,  

Гердий Л.И. 

9 

Английский 

язык 

11.10.21 5-8 №24 10.00-

12.00 

Левкина Е.А. Оганнисян К.А., 

Левшакова О.Н., 

Тыртышникова Е.А. 

12.10.21 9-11 №24 10.00-

12.30 

Левкина Е.А. Оганнисян К.А., 

Левшакова О.Н., 

Тыртышникова Е.А. 

10 

Химия 13.10.21 8-11 На 

платф

орме 

«Си 

риус» 

 

08.00- 

20.00 

Фомина В.Д., 

Миняйлов Н.О. 

Иванова Е.М., 

Ухабова А.А. 

11 

Астрономия 15.10.21 10-11 На 

платф

орме 

08.00- 

20.00 

Фомина В.Д., 

Миняйлов Н.О. 

Эскендарова Н.Я.,  

Мокляк А.Ю. 



«Си 

риус» 

 

12 

География 18.10.21 7-8 №17 10.00-

12.00 

Тихомирова А.Б. Евстропова В.С., 

Васильева А.А. 

19.10.21 9-11 №17 10.00-

13.00 

  

13 

Математика 20.10.21 5-11 На 

платф

орме 

«Си 

риус» 

 

08.00- 

20.00 

Фомина В.Д., 

Миняйлов Н.О.,  

Рогова И.В. 

Старостенкова Т.Н., 

Тыртышникова А.П.,  

Федорова С.В., 

Рыбалко Т.Ю. 

14 

История 21.10.21 5-8 №17 10.00-

12.00 

Таранов М.Р. Студеникина Е.С., 

Ухабов А.И. 

22.10.21 9-11 №17 10.00-

12.30 

Таранов М.Р. Студеникин А.Г., 

Ухабов И.А. 

15 

Информатика 27.10.21 8-11 На 

платф

орме 

«Си 

риус» 

 

08.00- 

20.00 

Фомина В.Д., 

Миняйлов Н.О. 

Рогова И.В., 

Гергенредер Г.Р. 

 

Приложение №2 

К Приказу № 276 от 10.09.2021г. 

 

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 

«Янинский центр образования» в 2021-2022 учебном году 
 

Ф.И.О.  

Зюзин А. Б., директор 

школы 

Председатель Оргкомитета 

Студеникина Е. С., зам. 

директора школы 

Заместитель председателя Оргкомитета 

Фомина В. Д., зам. 

директора школы 

Секретарь 

 Члены Оргкомитета: 

Хомченко Н.М. зам. директора школы, учитель начальных классов 

Кан Н.А. зам. директора школы, учитель начальных классов 

Евстропова В.С. зам. директора школы по ВР, учитель географии 

Харчиков А.А. зам. директора школы по безопасности, учитель 

физкультуры 

Рогова И.В. руководитель МО учителей математики, физики, 

информатики, учитель математики 

Ухабова А.А. руководитель МО учителей естественнонаучного 

цикла, учитель биологии 

Таранов М.Р. зам. директора по информатизации, руководитель 



МО учителей истории и обществознания, учитель 

истории и обществознания 

Левкина Е.А. руководитель МО учителей иностранного языка, 

учитель английского языка 

Суздальницкая В.Г. руководитель МО учителей русского языка и 

литературы, учитель русского языка и литературы 

Архипова С.Н. зам. директора школы по ДО, учитель музыки 

 
 

Состав членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МОБУ «Средняя общеобразовательная школа «Янинский 

центр образования» в 2021-2022 учебном году 

 

ФИО Должность 

Физика 

Зюзин А.Б. председатель жюри, директор МОБУ «СОШ 

«Янинский ЦО», учитель физики. 

Эскендарова Н.Я. учитель физики и астрономии 

Мокляк А.Ю. учитель физики 

География 

Евстропова В.С. председатель жюри, зам. директора школы, учитель 

географии 

Васильев А.А. учитель географии 

Тихомирова А.Б. учитель географии 

Основы безопасности жизнедеятельности  

Харчиков А.А председатель жюри, зам. директора школы по 

безопасности, учитель физкультуры. 

Ухабов И.А. руководитель МО учителей физкультуры и ОБЖ, 

учитель физкультуры, ОБЖ и истории 

Кравцов А.Н. учитель физкультуры 

Математика  

Рогова И.В. председатель жюри, руководитель МО учителей 

математики, физики, информатики, учитель 

математики 

Старостенкова Т.Н. учитель математики 

Тыртышникова А.П. учитель математики 

Рыбалко Т.Ю. учитель математики  

Федорова С.В. учитель математики 

Усачева А.А. руководитель МО учителей начальных классов, 

учитель начальных классов 

Шкилева Н.А. учитель начальных классов 

Зырина М.В. учитель начальных классов 

Биология 

Ухабова А.А. председатель жюри, руководитель МО учителей 

естественнонаучного цикла, учитель биологии 



Вахтина Е.В. учитель биологии 

Фомина В.Д. зам. директора школы, учитель биологии 

Искусство (мировая художественная культура) 

Архипова С.Н. председатель жюри,  зам. директора школы по ДО, 

учитель музыки   

Слободенюк И.С. учитель ИЗО  

Качина Н.Ю. учитель музыки 

Физическая культура  

Харчиков А.А. председатель жюри, зам. директора школы по 

безопасности, учитель физкультуры 

Ухабов И.А. руководитель МО учителей физкультуры и ОБЖ, 

учитель физкультуры, ОБЖ  и истории 

Кравцов А.Н. учитель физкультуры 

Мазур В.М. учитель физкультуры 

Английский язык  

Левкина Е.А. председатель жюри, руководитель МО учителей 

иностранного языка, учитель английского языка. 

Оганнисян К.Х. учитель английского языка 

Левшакова О.Н. учитель английского языка 

Тыртышникова Е.А. учитель английского языка 

Литература  

Суздальницкая В.Г. председатель жюри,  руководитель МО учителей 

русского языка и литературы, учитель русского языка 

и литературы. 

Ильина О.К. учитель русского языка и литературы 

Жилина Л.Я. учитель русского языка и литературы 

Корчагина А.С. учитель русского языка и литературы 

Вотчель Е.Ю. учитель русского языка и литературы 

Гердий Л.И. учитель русского языка и литературы 

Астрономия  

Зюзин А.Б председатель жюри, директор МОБУ «СОШ 

«Янинский ЦО», учитель физики. 

Эскендарова Н.Я. учитель физики и  астрономии 

Мокляк А.Ю. учитель физики  

История 

Студеникина Е.С. председатель жюри, зам. директора школы, учитель 

истории и обществознания. 

 

Ухабов А.И. учитель истории и обществознания 

Студеникин А.Г. учитель истории и обществознания 

Таранов М.Р. зам. директора по информатизации, руководитель МО 

учителей истории и обществознания, учитель истории 

и обществознания 

Химия 

Фомина В.Д. председатель жюри, зам. директора школы,  учитель 



 
 

биологии 

Иванова Е.М. учитель химии 

Ухабова А.А. учитель биологии 

Русский язык 

Суздальницкая В.Г. председатель жюри,  руководитель МО учителей 

русского языка и литературы, учитель русского языка 

и литературы. 

Ильина О.К. учитель русского языка и литературы 

Вотчель Е.Ю. учитель русского языка и литературы 

Гердий Л.И. учитель русского языка и литературы 

Корчагина А.С. учитель русского языка и литературы 

Жилина Л.Я. учитель русского языка и литературы 

Скрыпник Д.А. учитель начальных классов 

Палладина Л.В. учитель начальных классов 

Затерина Т.И. учитель начальных классов 

Информатика 

Рогова И.В. председатель жюри, руководитель МО учителей 

математики, физики, информатики 

Гергенредер Г.Р. учитель математики и информатики 

Миняйлов Н.О. учитель математики и информатики 

  Обществознание  

Студеникина Е.С. председатель жюри, зам. директора школы, учитель 

истории и обществознания. 

Ухабов А.И. учитель истории и обществознания 

Студеникин А.Г. учитель истории и обществознания 

Таранов М.Р. зам. директора по информатизации, учитель истории и 

обществознания 

Окружающий мир (начальная школа) 

Усачёва А.А. Учитель начальных классов, руководитель МО 

учителей начальных классов 

Акимочкина Л.Н. Учитель начальных классов 

Шарупич В.Н. Учитель русского языка  

Технология   

Фомина В.Д. председатель жюри, зам. директора 

Козлова Л.А.  учитель технологии 

Сизова А.Н. учитель технологии и математики 

Хорунжая Л.Н. социальный педагог 

Музыка 

Архипова С.Н. председатель жюри, зам. директора по ДО, учитель 

музыки 

Качина Н.Ю. учитель музыки 

Слободенюк И.С. учитель ИЗО 



 


		2021-12-21T12:18:39+0300
	МОБУ "СОШ "ЯНИНСКИЙ ЦО"




